

**Dana-Tank A/S**  
**Nylandsvej 5, 6940 Lem St.**

---

**Årsrapport for**  
**2015/16**

---

**CVR-nr. 14 89 63 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2017.

---

Aage Øllgaard Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dana-Tank A/S Nylandsvej 5 6940 Lem St.
	CVR-nr.: 14 89 63 33
	Stiftet: 1. februar 1991
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 26. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Poul Hjulmand, formand Magdalene Øllgaard Larsen Aage Øllgaard Jensen
<b>Direktion</b>	Aage Øllgaard Jensen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	Aage Øllgaard Jensen ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet omfatter produktion og afsætning af beholdere.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -7.048.541 kr. mod 3.658.948 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.416.361 kr. mod -730.070 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-7.048.541</b>	<b>3.658.948</b>
Distributionsomkostninger	-120.283	-142.628
Administrationsomkostninger	-3.675.337	-3.768.582
<b>Driftsresultat</b>	<b>-10.844.161</b>	<b>-252.262</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.000	15.491
Andre finansielle indtægter	24.243	22.457
2 Øvrige finansielle omkostninger	-620.443	-515.756
Finansiering netto	-572.200	-477.808
<b>Resultat før skat</b>	<b>-11.416.361</b>	<b>-730.070</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-11.416.361</b>	<b>-730.070</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-11.416.361	-730.070
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-11.416.361</b>	<b>-730.070</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		459.120	238.144
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		487.256	579.926
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>946.376</u>	<u>818.070</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner		813.071	811.866
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		344.637	577.290
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.157.708</u>	<u>1.389.156</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.104.084</u></b>	<b><u>2.207.226</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		3.702.086	5.462.075
Varer under fremstilling		2.837.607	7.604.895
Fremstillede varer og handelsvarer		3.092.394	2.940.517
Varebeholdninger i alt		<u>9.632.087</u>	<u>16.007.487</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.160.755	6.399.424
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.169.580	1.499.237
Tilgodehavende selskabsskat		1.186	796
Andre tilgodehavender		121.791	1.546
Tilgodehavender i alt		<u>8.453.312</u>	<u>7.901.003</u>
Likvide beholdninger		69.524	59.857
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>18.154.923</u></b>	<b><u>23.968.347</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>20.259.007</u></b>	<b><u>26.175.573</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
5 Overført resultat	-16.918.195	-5.501.834
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-11.918.195</b>	<b>-501.834</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	2.062.638	3.038.905
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.062.638	3.038.905
Kortfristet del af langfristet gæld	738.592	695.100
Gæld til pengeinstitutter	6.691.840	1.250.021
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.041.295	3.002.604
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.149.205	16.081.506
Anden gæld	2.493.632	2.609.271
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.114.564	23.638.502
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>32.177.202</b>	<b>26.677.407</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.259.007</b>	<b>26.175.573</b>
<b>7 Medarbejderforhold</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	-11.416.361	-730.070
11 Reguleringer	1.530.328	1.856.597
12 Ændring i driftskapital	6.813.843	-86.459
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.072.190	1.040.068
Renteindbetalinger og lignende	48.240	37.946
Renteudbetalinger og lignende	-620.443	-515.756
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.644.393	562.258
Betalt selskabsskat	0	-792
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.644.393</b>	<b>561.466</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-483.284	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-411.700	-45.595
Salg af materielle anlægsaktiver	40.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-854.984</b>	<b>-45.595</b>
Afdrag på langfristet gæld	-932.775	-681.878
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-932.775</b>	<b>-681.878</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-5.432.152</b>	<b>-166.007</b>
Likvider 1. oktober 2015	-1.190.164	-1.024.157
<b>Likvider 30. september 2016</b>	<b>-6.622.316</b>	<b>-1.190.164</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	69.524	59.857
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.691.840	-1.250.021
<b>Likvider 30. september 2016</b>	<b>-6.622.316</b>	<b>-1.190.164</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119.

Der er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab, og mulighed for fortsat drift at selskabet indtjeningssevne forbedres i de kommende år, hvorfor der er igangsat en større effektiviseringsproces i selskabet.

Selskabets drift er finansieret af lån hos søsterselskab, der ikke forventes indfriet i kommende regnskabsår, hvorfor årsrapporten er aflagt efter going concern principperne.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er i forbindelse med især indfrielsen af forventninger på indtægtssiden.

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	325.000	308.174
Andre finansielle omkostninger	<u>295.443</u>	<u>207.582</u>
	<b><u>620.443</u></b>	<b><u>515.756</u></b>

## Noter

### 3. Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>	<b>Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>
Kostpris 1. oktober 2015	1.190.720	926.700
Tilgang	483.284	0
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>1.674.004</b>	<b>926.700</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	952.576	346.774
Årets afskrivninger	262.308	92.670
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b>1.214.884</b>	<b>439.444</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>459.120</b>	<b>487.256</b>

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. oktober 2015	20.891.018	1.850.518
Tilgang	411.700	0
Afgang	0	-250.000
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>21.302.718</b>	<b>1.600.518</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	20.079.150	1.273.228
Årets afskrivninger	410.497	146.343
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-163.690
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b>20.489.647</b>	<b>1.255.881</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>813.071</b>	<b>344.637</b>

## Noter

### 5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	5.000.000	-5.501.834	-501.834
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-11.416.361</u>	<u>-11.416.361</u>
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>-16.918.195</u></b>	<b><u>-11.918.195</u></b>

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2015</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	738.592	0	2.062.638	3.038.905
	<b><u>738.592</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.062.638</u></b>	<b><u>3.038.905</u></b>

### 7. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	13.690.065	13.060.697
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.674.358</u>	<u>1.887.602</u>
	<b><u>16.364.423</u></b>	<b><u>14.948.299</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>39</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.424 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 92.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.632 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.161 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.158 t.kr.
Goodwill, mv.	459 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har sammen med A/S I.P.L. Industri Produkt Lem, Ferrodan A/S, IPL Anlæg A/S, Aage Øllgaard Jensen ApS samt Magdalene Øllgaard Larsen ApS påtaget sig indbyrdes selvskyldnerkaution med fuldstændig solidarisk hæftelse vedrørende selskabernes mellemværender med Ringkøbing Landbobank.

Selskabet har sammen med A/S I.P.L. Industri Produkt Lem, IPL Anlæg A/S, Aage Øllgaard Jensen ApS samt Magdalene Øllgaard Larsen ApS påtaget sig selvskyldnerkaution med solidarisk hæftelse vedrørende Ferrodan A/S's til enhver tid værende mellemværende med Nykredit Realkredit og Nykredit Bank.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med leasingselskabet Würth Leasing Danmark, dækkende ethvert beløb, som denne måtte kræve af Dana-Tank A/S. Leasingforpligtelsen har en restløbetid på 60 måneder, og en samlet restleasingforpligtelse pr. 30. september 2016 på i alt 1.305 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med Spar Nord Leasing dækkende ethvert beløb, som denne måtte kræve af selskaber i IPL Group. Leasingforpligtelsen har en restløbetid på 78 måneder, og en samlet restleasingforpligtelse pr. 30. september 2016 på i alt 4.162 t.kr.

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har påtaget sig lejekontrakter, der på balancetidspunktet udgør en årlig forpligtelse på ca. 1.000 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt i lejeperioden og ophører pr. 31. december 2020.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 952 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-78 måneder, og en samlet restleasingforpligtelse på i alt 4.694 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Aage Øllgaard Jensen ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## **Noter**

---

### **9. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)**

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### **10. Nærtstående parter Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Aage Øllgaard Jensen ApS, Nylandsvej 5, 6940 Lem St.

Magdalene Øllgaard Larsen ApS, Nylandsvej 5, 6940 Lem St.

**Noter**

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	958.128	1.378.789
Andre finansielle indtægter	-48.243	-37.948
Øvrige finansielle omkostninger	<u>620.443</u>	<u>515.756</u>
	<b><u>1.530.328</u></b>	<b><u>1.856.597</u></b>
 <b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	6.375.400	82.821
Ændring i tilgodehavender	-600.590	-854.330
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.039.033</u>	<u>685.050</u>
	<b><u>6.813.843</u></b>	<b><u>-86.459</u></b>